
Nr. 5763
2 februari

2018

Regeling van de Staatssecretaris van Financiën van 26 januari 2018, 

nr. 2018-0000001137, tot wijziging van de Wet op de belasting van 

personenauto’s en motorrijwielen 1992

De Staatssecretaris van Financiën,

Gelet op artikel XII van de Wet uitwerking Autobrief II;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de Wet op de belasting van personenauto’s en motorrijwielen 1992 wordt artikel 9 als volgt 
gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt de tabel vervangen door:

 Bij een 

CO2-uitstoot 

van meer dan

 maar niet 

meer dan

 bedraagt de belasting voor een personenauto het in kolom III vermelde bedrag, 

vermeerderd met het bedrag dat wordt berekend door het in kolom IV vermelde bedrag 

te vermenigvuldigen met het aantal gram/km CO2-uitstoot dat de in kolom I vermelde 

CO2-uitstoot te boven gaat

 I  II  III  IV

 0 gram/km  73  € 356  € 2

73 gram/km 98 € 502 € 63

 98 gram/km  144  € 2.077  € 139

144 gram/km 162 € 8.471 € 229

 162 gram/km  –  € 12.593  € 458

2. In het tweede lid wordt de tabel vervangen door:

 Bij een 

CO2-uitstoot 

van meer dan

 maar niet 

meer dan

 bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag dat 

wordt berekend door het in kolom IV vermelde bedrag te vermenigvuldigen met het 

aantal gram/km CO2-uitstoot dat de in kolom I vermelde CO2-uitstoot te boven gaat

 I  II  III  IV

 0 gram/km  30  € 0  € 19

30 gram/km 50 € 570 € 87

 50 gram/km  –  € 2.310  € 289

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2018.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. Snel

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 5763 2 februari 2018



TOELICHTING 

Algemeen 

In deze wijzigingsregeling is een wijziging opgenomen van de Wet op de belasting van personenauto’s 
en motorrijwielen 1992 (Wet BPM 1992). Hierbij is sprake van correctie van een eerdere aanpassing die 
abusievelijk niet op juiste wijze is meegenomen in de Bijstellingsregeling accijns, belasting van 
personenauto’s en motorrijwielen, motorrijtuigenbelasting, belastingen op milieugrondslag en 
Provinciewet 2018 (Stcrt. 2017, 70523).

Artikel I (artikel 9 van de Wet op de belasting van personenauto’s en motorrijwielen 1992) 

Artikel I strekt tot aanpassing van een aantal in de Wet BPM 1992 opgenomen tarieven. Bij deze 
regeling worden de bedragen, genoemd in de kolommen III en IV van de tabellen in artikel 9, eerste en 
tweede lid, van die wet aangepast. De bedragen moeten worden aangepast ingevolge artikel XII van 
de Wet uitwerking Autobrief II. In de Bijstellingsregeling accijns, belasting van personenauto’s en 
motorrijwielen, motorrijtuigenbelasting, belastingen op milieugrondslag en Provinciewet 2018 waren 
abusievelijk de tarieven opgenomen zoals deze luiden indien alleen de tarieven zouden worden 
geïndexeerd met ingang van 1 januari 2018. Zoals al wel is aangegeven in de toelichting bij die 
regeling dienen de bedragen in de vierde kolom van de tabellen in artikel 9, eerste en tweede lid, van 
de Wet BPM 1992 ingevolge artikel XII van de Wet uitwerking autobrief II nog te worden verlaagd met 
4,41%. Ingevolge genoemd artikel XII worden vervolgens de bedragen, genoemd in de derde kolom 
van de tabellen, met uitzondering van het eerstgenoemde bedrag in die kolom, aangepast als gevolg 
van de gewijzigde bedragen in de vierde kolom. In de toelichting van genoemde bijstellingsregeling 
zijn al wel de juiste tabellen opgenomen. De onderhavige aanpassing strekt ertoe de tabellen in artikel 
9, eerste en tweede lid, van de Wet BPM 1992 overeenkomstig aan te passen.
Gezien het vorenstaande dient aan de onderhavige wijziging terugwerkende kracht te worden 
verleend tot en met 1 januari 2018.

Artikel II (inwerkingtreding) 

De regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2018. De reden van het verlenen van 
terugwerkende kracht is toegelicht in de toelichting op artikel I.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. Snel

2 Staatscourant 2018 nr. 5763 2 februari 2018


	Regeling van de Staatssecretaris van Financiën van 26 januari 2018, nr. 2018-0000001137, tot wijziging van de Wet op de belasting van personenauto's en motorrijwielen 1992
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


